
26

Může mít skořice negativní 
účinky?

V krátkodobém horizontu je 
konzumace malého množst-
ví skořice pro většinu lidí zcela 
bezpečná. Skořice typu Cassia 
však obsahuje kumarin, přírodní 
aroma ovlivňující metabolismus 
warfarinu, který se běžně užívá 
jako lék na ředění krve. Konzu-
mace příliš velkého množství 
kumarinu může vést k poškození 
jater a ovlivnit koagulaci.

O konzumaci skořice se 
poraďte s lékařem, pokud:
• užíváte antikoagulancia (léky na 

ředění krve) nebo jiné podobné 
léky

• jste diabetik nebo
• máte onemocnění jater

Co všechno můžete dochutit 
skořicí?
• snídaňovou kaši
• smoothie
• kuskus či těstoviny na orientální 

způsob
• rajčatovou omáčku
• téměř jakékoli moučníky, zejmé-

na jablečné, hruškové a mrkvové

K dalším oblíbeným dobrotám 
patří třeba:
• Skořicoví šneci neb pletence
• Jablečný nebo hruškový koláč
• Skořicové muffiny, cukroví 
 či sušenky

Vyzkoušejte skořicové nápoje na 
hubnutí a podporu imunity

Nápoj ze skořice a medu
V hrnku smíchejte 2 lžičky medu 
s 1 lžičkou mleté skořice a zalijte 
horkou vodou. Tento lahodný 
nápoj si vychutnávejte nejlépe 
ráno na lačno. Podpoříte tím 
metabolismus, urychlíte trávení 
a díky medu nakopnete svůj im-
unitní systém.

Skořicový čaj
Vložte tyčinku skořice do hrnku a 
zalijte vroucí vodou. Nechte lou-
hovat 15 minut a poté vyjměte. 
Odvar ze skořice můžete popíjet 
teplý i vychlazený. Skořici můžete 
přidat i do svého oblíbeného 
černého, zeleného či bylink-
ového čaje.

www.bezhladoveni.cz

CESTOVÁNÍ

. . . 25  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI


